
Anlage zur Vorlage 6/2024 

 
 
 

Satzung zur Änderung der Betriebssatzung für die  
Wasserversorgung Königsfeld im Schwarzwald vom 17. Juli 1996  

in der Fassung vom 15. Dezember 2004 
 
 
Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) und § 3 Abs. 2 des 
Eigenbetriebsgesetzes (EigBG) hat der Gemeinderat der Gemeinde Königsfeld am 21. 
Februar 2024 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

§ 1  
 
Es wird der § 3 a wie folgt eingefügt: 
 
§ 3 a Wirtschaftsführung und Rechnungswesen 
 
Die Wirtschaftsführung und das Rechnungswesen des Eigenbetriebs erfolgen nach den 
Vorschriften des Eigenbetriebsgesetzes (EigBG) und der Eigenbetriebsverordnung - HGB 
(EigBVO-HGB) auf der Grundlage der Vorschriften des Handelsgesetzbuchs. 
 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 1. März 2024 in Kraft. 
 
 
78126 Königsfeld im Schwarzwald, 21. Februar 2024 
 
 
 
 
Fritz Link 
Bürgermeister 


